ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI HOA

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Hoa, ngày        tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: mua sắm con giống, thức ăn cám

gà và thiết bị chuồng trại chăn nuôi cho Tổ cộng đồng thực hiện Mô hình

“Chăn nuôi gà đẻ trứng theo hướng liên kết chuỗi giá trị” của dự án Đa dạng

hóa sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQG giảm

nghèo bền vững năm 2025 tại thôn Cẩm Trang và Hợp Phát

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội nước

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung số

57/2024/QH15 ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi, bổ sung số 90/2025/QH15 ngày

25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 79/TT-BTC ngày 04/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ

đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 về

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; số

38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022;

Căn cứ Thông tư số 03/2024/TT-BLĐTBXH ngày 18/4/2024 của Bộ Lao

động - Thương binh và xã hội Hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng hóa

sinh kế, phát triển mô hình giãm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc ở

nước ngoài theo hợp đồng thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà

nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 122/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND

tỉnh; Nghị quyết số 166/2023/NQ-HĐND ngày 29/10/2025của HĐND tỉnh sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 122/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12

năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung, mức hỗ trợ, mức chi

ngân sách nhà nước, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, kế

hoạch, phương án phát triển sản xuất các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2024  2025;

Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày 16/10/2025 của UBND xã về

việc phân bổ kế hoạch sử dụng vốn sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025 trên địa bàn xã Mai Hoa;

Căn cứ Quyết định số 548/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2025 của

UBND xã về phê duyệt phương án, dự toán thực hiện mô hình “Chăn nuôi gà đẻ

trứng theo hướng liên kết chuỗi giá trị” tại thôn Cẩm Trang và Hợp Phát;

Căn cứ Quyết định số 578/QĐ-UBND ngày 11/11/2025 của UBND xã Mai

Hoa về việc phê duyệt kế hoạch mua sắm mua sắm con giống, thức ăn cám gà và

thiết bị chuồng trại chăn nuôi cho Tổ cộng đồng thực hiện Mô hình “Chăn nuôi gà

đẻ trứng theo hướng liên kết chuỗi giá trị” của dự án Đa dạng hóa sinh kế phát

triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm

2025 tại thôn Cẩm Trang và Hợp Phát;

Căn cứ Thư chào giá của của Hợp tác xã Dịch vụ tổng hợp Như Gia, thôn 4

xã Cẩm Xuyên, Hà Tĩnh; Công ty TNHH Tuấn Nga CB thôn Nam Lý, xã Cẩm

Bình; HTX Chăn nuôi và dịch vụ Thu Hằng, thôn Tân Phong, xã Kỳ Xuân; HTX

Nông nghiệp Phúc Tín, thôn Yên Nghĩa, xã Toàn Lưu, tỉnh Hà Tĩnh;

Trên cơ sở đề nghị tại tờ trình số 53 /TTr-PKT ngày 18/11/2025 của Phòng

Kinh tế UBND xã Mai Hoa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Mua sắm mua sắm con giống,

thức ăn cám gà và thiết bị chuồng trại chăn nuôi cho Tổ cộng đồng thực hiện Mô

hình “Chăn nuôi gà đẻ trứng theo hướng liên kết chuỗi giá trị” của dự án Đa dạng

hóa sinh kế phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo

bền vững năm 2025 tại thôn Cẩm Trang và Hợp Phát với các nội dung chi tiết tại

phụ lục đính kèm.

 Điều 2. Văn phòng HĐND - UBND xã Mai Hoa chịu trách nhiệm tổ chức

lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch và lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ

các quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND - UBND xã Mai Hoa, các cá nhân, tổ chức liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND;

- Lưu: VT./.

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                    Phạm Ngọc Tạo

PHỤ LỤC

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Mua sắm tài sản, trang thiết bị tại Trung tâm HCC thuộc UBND xã Mai Hoa
(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày       tháng 11 năm 2025 UBND xã Mai Hoa)

STT

Tên chủ

đầu

Tên gói thầu
Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phươn

g thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện gói

thầu

Tùy chọn

mua

thêm

Tên gói

thầu

Tóm tắt công việc

chính của gói thầu

1 UBND xã

Mai Hoa

Gói thầu:
“Mua sắm

con giống,

thức ăn cám

gà và thiết bị

chuồng trại

chăn nuôi cho

Tổ cộng đồng

thực hiện Mô

hình “Chăn

nuôi gà đẻ

trứng theo

hướng liên

kết chuỗi giá

trị” của dự án

Đa dạng hóa

sinh kế phát

triển mô hình

giảm nghèo

thuộc Chương

trình MTQG

giảm nghèo

bền vững năm

Mua sắm  sắm con

giống, thức ăn cám

gà và thiết bị chuồng

trại chăn nuôi cho Tổ

cộng đồng thực hiện

Mô hình “Chăn nuôi

gà đẻ trứng theo

hướng liên kết chuỗi

giá trị” tại thôn Cẩm

Trang và Hợp Phát

435.117.000

Sử dụng

nguồn sự

nghiệp thực

hiện chương

trình mục

tiêu quốc gia

giảm nghèo

bền vững

năm 2025

trên địa bàn

xã Mai Hoa

Chỉ

định

thầu

rút

gọn

Trọn

gói

15

ngày

Tháng

11/2025
Trọn gói

15 ngày,

kể từ

ngày

hợp

đồng có

hiệu lực

Không áp

dụng

2025 tại thôn

Cẩm Trang và

Hợp Phát”

2 UBND xã

Mai Hoa

Chi phí thẩm

định gía

Chi phí thẩm định

giá
6.054.000

Nguồn sự

nghiệp thực

hiện chương

trình mục

tiêu quốc gia

giảm nghèo

bền vững

năm 2025

trên địa bàn

xã Mai Hoa

15

ngày

Tháng

11/2025
Trọn gói 15 ngày

Không áp

dụng

Tổng giá gói thầu 441.171.000

		2025-11-21T02:54:30+0700

		2025-11-21T02:54:41+0700

		2025-11-21T02:54:41+0700

		2025-11-21T02:55:16+0700